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Julhälsning från Reservofficersföreningen i Skåne 
 
Bäste medlem! 
 
Julen står åter för dörren och vi lämnar ett händelserikt och på många sätt annorlunda och oroligt år bakom 
oss. Vem kunde tro att vi under 2022 skulle söka medlemskap i försvarsalliansen NATO tillsammans med 
Finland. Rysslands oprovocerade anfallskrig mot Ukraina var startskottet till att den dåvarande regeringen 
ändrade sig, från ett bestämt nej till ett ja och att Finland var starkt pådrivande i den gemensamma 
ansökningsprocessen. 28 länder har ratificerat Sveriges anslutningsprotokoll och ett medlemskap bedöms 
förhoppningsvis vara på plats under våren 2023 när Ungern och Turkiet har godkänt ansökan. 
 
Ett medlemskap i NATO innefattar bland annat kollektiv säkerhet och försvarsgarantier i enlighet med 
Nordatlantiska fördraget, artikel 5. Viktigt att poängtera är att det inte är Försvarsmakten som blir NATO 
medlem utan det är nationen Sverige vilket ställer krav på omställning för hela totalförsvaret. Vi har således 
många intressanta år framför oss där reservofficeren kommer att spela en mycket viktig roll. 
 
Försvarsmakten växer och 2025 skall försvarsanslagen nå 2% av BNP och ligger i linje med NATO:s krav 
för medlemskap. Försvarsmaktens organisation har växt och växer med återetablering av K 4 (Arvidsjaur), 
Amf 4 (Göteborg), F 16 (Uppsala), I 13 (Falun), I 21 (Sollefteå/Östersund) samt A 9 (Kristinehamn). I 22, 
Kiruna utreds vidare om eventuell återetablering. 
 
Den 15:e december på Sjöstridsskolan i Karlskrona och den 16:e december på Militärhögskolan Halmstad 
utexaminerades 440 nya sergeanter och så många nya specialistofficerare har aldrig tidigare utbildats och 
utnämnts i Försvarsmakten och många är reservofficerare – vi hälsar dem varmt välkomna! 
 

”Reservofficeren står för numerär förtätning och kompetensmässig förstärkning” 
 
Reservofficersföreningen i Skåne fortsätter också att växa och i år kan vi redovisa 235 medlemmar jämfört 
med 196 medlemmar 2021 vilket är en fantastisk tillväxt och jag hoppas att du fortsätter stödja föreningen 
även framgent. Programmet för 2023 kommer att erbjuda högaktuella och mycket intressanta föredrag vilket 
jag hoppas fångar ditt intresse och deltagande. 
 
Årsavgiften för 2023 är enligt årsmötet beslutat till fortsatt 100:-/år och vi kommer att skicka ut 
inbetalningsavin samt programbladet ”Sydfronten” digitalt i januari månad. 
 
Avslutningsvis önskar jag och styrelsen framföra ett stort tack för i år och tillönskar dig med nära och kära 
en God Jul & Gott Nytt År! 
 
Med bästa reservofficershälsning 
 
 
 
Jonas Stålhandske Palovaara 
Ordförande 

God Jul & Gott Nytt År 
önskar 

Reservofficersföreningen i Skåne 


